
پرســـپولیس بعد از تعطیلات موقـــت لیگ به خاطر 

برگـــزاری اردوی تیم ملی در اتریش همراه با انجام دو 

بازی دوستانه، به یک باره دچار افت شد تا حدی که از 

دو بازی مقابل تراکتور و سپاهان فقط یک امتیاز کسب 

کرد، اما سرخپوشان خیلی زود مجدد به ثبات رسیده 

و با کسب دو برد پیاپی جایگاه خود را در صدر جدول 

تثبیت کردند. شاگردان یحیی گل محمدی در هفته 

یازدهم که هفته پایانی قبل از جام جهانی به حســـاب 

می آید، در ورزشگاه آزادی میزبان مس کرمان هستند، 

تیمی که هنوز نتوانســـته خودش را در لیگ برتر پیدا 

کند. برای ارزیابی شـــرایط پرســـپولیس و همچنین 

تیم ملـــی و البته وضعیـــت دروازه بان هـــا بد ندیدم 

گفت وگویی با مهدی واعظی، دروازه بان ســـال های 

نه چندان دور پرســـپولیس داشـــته باشیم. ماحصل 

گفت وگـــوی »فرهیختگان« را با این پیشکســـوت در 

ادامه می خوانید.

پرسپولیس را چطور تیمی در لیگ بیست و دوم ارزیابی 

می کنید؟

پرســـپولیس نسبت به فصل گذشته از هر نظر تیم بهتری 

شـــده اســـت. بازیکنان بهتری در مقایسه با نفرات فصل 

پیش جذب شدند و هم اینکه این تیم به موقع در تابستان 

تمریناتش را آغاز کرد که نکته مهمی اســـت. قطعا شرایط 

پرسپولیس در ادامه لیگ بهتر خواهد شد و در حال حاضر 

می توان گفت که تعدادی از بازیکنان این تیم مشکل بدنی 

دارند و این مساله روی مسائل تاکتیکی تیم هم تاثیر منفی 

گذاشته است. 

پس شما اعتقاد دارید که پرسپولیس در نقل و انتقالات 

تیم خوبی را بست؟

اعتقاد من این است که تغییرات صورت گرفته از دو جهت 

به نفع پرســـپولیس بود. اول اینکه دست کادرفنی را برای 

اجرای تاکتیک های مختلف تیمی باز گذاشـــت و مساله 

مهم دیگر بحث میانگین سنی تیم بود که فصل پیش بالا 

رفتـــه بود و برای این فصل با آمدن مهره های جدید پایین 

آمده است. این دو مساله در جهت پیشرفت تیم خیلی موثر 

خواهد بود و تا الان هم بوده است. نفراتی که در خط دروازه، 

دفاع، هافبک و حمله به پرسپولیس اضافه شدند اکثرا در 

سطح بالایی هستند. در فوتبال ابزارها تعیین کننده هستند 

و تیمی که قاعدتا مهره های بهتر و کامل تری داشته باشد 

کمترین نوسان را خواهد داشت. 

تغییراتی که یحیی گل محمدی در کادرش ایجاد کرد تا 

الان تاثیر مثبتی در پرسپولیس داشته است؟

یحیی برای این فصل تصمیـــم گرفت تفکرات جدیدی را 

بـــه کادرش اضافه کند و مربیان کاربلـــد و رزومه داری را 

جایگزین سه دستیار خود کرد که به نظرم تصمیم درستی 

بود. تاثیرات این تغییرات را ما رفته رفته در مسائل تاکتیکی 

و بدنی سرخپوشـــان می بینیم. بعضا مشاهده می کنیم 

که پرســـپولیس به یک باره در جریان بازی تغییر تاکتیکی 

می دهد و از 1-3-2-4 بـــه 2-4-4 و حتی 3-3-4 تبدیل 

می شود. این شناور بازی کردن نشان از پیشرفت تاکتیکی 

تیم می دهد. برای همین اعتقاد دارم پرســـپولیس با کادر 

بازیکنـــان و مربیانی که دارد در ادامه مســـیر تیم بهتری 

خواهد شد. 

پرسپولیس در کنار اینکه خوب نتیجه می گیرد بعضا با 

انتقاداتی مواجه می شود که چرا خوب بازی نمی کند؟ 

آیا این انتقادات منطقی است یا نباید بیشتر از این از 

پرسپولیس انتظار داشت؟

همان طور که اشـــاره داشـــتم این فصل نفرات زیادی به 

پرسپولیس آمدند و تقریبا 70 تا 80 درصد تیم تغییر کرد. 

قطعا این نفرات برای هماهنگی بیشتر و بهتر نیاز به زمان 

دارند. یک ســـری از بازیکنان جدید هـــم از نظر بدنی در 

شرایط مناسب نیســـتند. بازیکنی مثل لوکادیا که نقش 

مهمـــی در حملات تیم دارد بعضی جاها از نظر بدنی کم 

می آورد. همچنین دیاباته هم شرایط بدنی ایده آلی ندارد 

و هر دو برای بازی کردن در کنار هم باید خودشان را از نظر 

قوای جسمانی به شرایط ایده آل برسانند. خط هافبک هم 

هنوز با نفرات جلو آنقدری که باید هماهنگ نیست. با این 

اوصاف اگر پرســـپولیس ترکیب فعلی خود را حفظ کند و 

بدشانسی از لحاظ محرومیت یا مصدومیت بازیکن نیاورد، 

روزهای بسیار بهتری در انتظارش است. 

در یکی دو فصل گذشـــته ترس از پاس رو به عقب در 

پرســـپولیس وجود داشت، از این جهت که حامد لک 

در بازی با پا به شدت مشـــکل داشت، آیا این مشکل 

الان رفع شده است؟

به نکته خوبی اشاره کردید. این مساله را از دو زاویه می توان 

بررســـی کرد. اول اینکه قطعا بازی با پا نکته بسیار مهمی 

اســـت که به کیفیت دروازه بان در این مورد بستگی دارد. 

با حضور بیرانوند ما دیگر چنین مشکلی را در پرسپولیس 

نمی بینیم. مســـاله دیگر به  نوع بازی حریف بر می گردد. 

اگر حریف پرس از جلو داشـــته باشد اگر دروازه بان و دفاع 

در بازی ســـازی ضعف داشتند باشـــند، این مساله تاثیر 

مستقیم در روند تاکتیکی تیم می گذارد. ناخوادآگاه تیم 

موقع پرس مجبور به بازی مســـتقیم می شود. اتفاقی که 

به نظـــر من فصل پیش از بازی با الهلال رخ داد و در چند 

بازی دیگر تکرار شد. اما الان شرایط تغییر کرده و بازیکنان 

خط دفاع و دروازه پرســـپولیس در امر بازی سازی از عقب 

خیلی خوب عمل می کنند و بعضا اتفاق افتاده که بازیکنان 

پرسپولیس 50 بار با بیرانوند پاسکاری کرده اند. این نشان 

می دهد کادرفنی پرســـپولیس روی این ضعف تیمش کار 

کرده است. هر چند نقش بازیکنان در اجرای این تاکتیک 

هم بسیار مهم است. در فوتبال امروز که تیم ها به روش های 

مختلف پرس می کنند نقش دروازه بان ها که بازیکنان آزاد 

زمین به شمار می روند بسیار حیاتی است. تیمی که تحت 

فشـــار است در جایی گیر می کند توپ را به دروازه بان و به 

همان بازیکن آزادش می دهد و اگر او نتواند به موقع بهترین 

تصمیم را بگیرد توپ لو خواهد رفت. برتری عددی تیم ها 

زمانی به وجود می آید کـــه تیمی دروازه بان بهتری در امر 

بازی سازی داشته باشد. 

شـــرایط برای قهرمانی پرســـپولیس با رقبایی که دارد 

چقدر مهیاست؟

امســـال ســـه چهار تیم مدعی داریم اما پرسپولیس بین 

ســـایرین تیم بهتری است. از این جهت که همه ابزارهای 

خوب را دارد و مهم تر از آن روندش سینوســـی نیست و در 

نتیجه گیری ثبات بیشتری نسبت به رقبا تا اینجای فصل 

داشته اســـت. طبیعتا تیم هایی که ثبات بیشتری داشته 

باشـــند بیشترین شانس را برای قهرمانی خواهند داشت. 

اگرچه نباید از تیم هایی مثل ســـپاهان و اســـتقلال هم 

غافل شد؛ چراکه آنها هم تیم خوبی دارند و بازی مستقیم 

پرسپولیس با اینها تعییین کننده است. 

اگر بگوییم پرسپولیس یک تیم نتیجه گراست، اشتباه 

کرده ایم؟

ببینید علت عمده ای که پرسپولیس سمت نتیجه گرا بودن 

رفته تفکری اســـت که در این تیم وجود دارد. کلین شیت 

کردن و گل نخوردن تفکر اول پرسپولیس به حساب می آید. 

تیم به این ایده آل ها رســـیده کـــه اول نباید گل بخورد. با 

گذشـــت 10 هفته از لیگ پرسپولیس کمترین گل خورده 

را داشـــته و کاملا مشـــخص اســـت که این تیم در بیشتر 

دقایـــق بازی به این فکر می کند که گل نخورد. با توجه به 

اینکه امســـال تیم های قدری در لیگ داریم امتیاز گرفتن 

برای تیم ها به مراتب سخت تر شده است. اما انتظاری که 

از پرسپولیس می رود این است که باید در بازی های خود 

حداقل 60 تا 70 دقیقه از مســـابقه سوار بازی باشد. این 

مســـاله نیازمند یک بدنســـازی قوی است که من آن را در 

این تیم فعلی نمی بینـــم. به این خاطر این تیم در دقایق 

خیلی کمتر بر حریفش تسلط دارد و با حداقل گل می برد. 

در مورد تیم ملی صحبت کنید، فکر می کنید تیم ملی 

ایران در جام جهانی چقدر شـــانس صعود از گروهش 

را دارد؟

حقیقت جام جهانی جای بهترین تیم های دنیاست و برخی 

کشـــورهای صاحب سبک به نوعی ســـبک خود را در این 

رقابت ها ارائه می دهند. قطعا بازیکنان آسیایی برای بازی با 

تیم های بزرگی مثل انگلیس  انگیزه و هیجان زیادی دارند. 

من نظرم این است که اگر ما به هر دلیل دراگان اسکوچیچ 

را با آن نتایج خوبی که گرفته بود برکنار کردیم پس با کادر 

جدید باید تیم بهتری شویم؛ چراکه این تغییرات به این بهانه 

ایجاد شد که ما با اســـکوچیچ نمی توانیم در جام جهانی 

نتایج خوبی گرفته و شانس صعود داشته باشیم. پس الان 

انتظار از تیم ملی با کادر جدیدش بالا رفته که امری کاملا 

طبیعی است. طبیعتا من هم که سال ها تجربه بازی کردن 

دارم انتظارم از تیم ملی این است که از نظر کیفی بازی های 

بهتری را ارائه دهد و حتی از گروهش هم صعود کند. 

اینکه اعتقاد دارید تیم ملی باید از گروهش صعود کند 

به این معناست که فقط انگلیس را تنها تیم گروه ایران 

می دانید که امکان بردنش وجود ندارد.

به هر حال تیم ملی الان از نظر بازیکن شرایط خیلی خوبی 

دارد و نفراتی که در اختیار کادرفنی هستند اکثرا باتجربه 

و میدان دیده انـــد. من فکر می کنـــم حداقل می توانیم 

راهی مرحله بعد شـــویم. مـــن آمریکا و ولز را در بازی های 

دوستانه تیم های خوبی دیدم. شک نکنید این دو تیم هم 

در کشـــورهای خود حسابی تحت فشار هستند که از این 

گروه صعود کنند و رویارویی ما با آنها یک رقابت برابر است. 

بازی در جام جهانی شرایط خاص خودش را دارد و همیشه 

تیم هایی هستند که همه را غافلگیر کنند. اعتقاد من این 

است تیم ما می تواند در گروهش بازی پایاپایی مقابل ولز 

و آمریکا انجام دهد. درواقع کی روش را آوردیم که شانس 

صعود داشته باشیم. 

واعظی: کی روش را آوردیم که صعود کنیم 

پرسپولیس بیشترین شانس را 
برای قهرمانی دارد

3 گزینه عربی پیش روی درویش است

یحیی مخالف 
اردوی ترکیه

مخالفت گل محمدی با مرخصی لوکادیا و شیخ

ناآماده اید، باید بدنسازی کنید
خارجی هـــای پرســـپولیس بعد از بازی این تیم بـــا مس کرمان راهی 

کشورهای خود خواهند شـــد. در این بین بازیکنان خارجی این تیم 

خواســـته اند به تهران بازنگردند و مســـتقیما به محل اردوی خارجی 

تیم شـــان که احتمالا در یکی از کشورهای عربی خواهد بود، بروند. 

اما سرمربی پرسپولیس با این خواسته آنها مخالفت کرده است. یحیی 

گل محمدی قصد دارد شـــروع تمرینات تیمش در تهران باشد و چند 

جلسه تمرینات بدنسازی نیز برای شاگردان خود در نظر گرفته است، 

تمریناتی که نفرات خارجی تیم به خصوص یورگن لوکادیا و شیخ دیاباته 

باید در آن حضور داشـــته باشند. این دو مهاجم تا اینجای فصل هنوز 

نتوانسته اند از نظر بدنی خودشان را به سطح دیگر نفرات تیم برسانند؛ 

هرچند لوکادیا نسبت به رقیب خود وضعیت بهتری دارد.

مدت تعطیلی تمرینات سرخپوشان مشخص شد

 2 روز تعطیلی اضافه
پاداش برد مس

برخلاف گمانه زنی های رسانه ای صورت گرفته مدت تعطیلی تمرینات 

سرخپوشـــان در ایـــام تعطیلی لیگ 12 روز خواهـــد بود. کادر فنی 

پرســـپولیس در آخرین جلســـه ای که با بازیکنان خود داشتند زمان 

تمرینات را 10 روز اعلام کردند اما متذکر شـــدند اگر در بازی مقابل 

مس کرمان موفق به کســـب سه امتیاز و حفظ صدر جدول شوند، این 

مدت به 12 روز افزایش پیدا خواهد کرد. در واقع دو روز پاداش کادر 

فنی پرسپولیس به بازیکنانش برای برد مقابل مس است. پرسپولیس 

فردا پنچشنبه در هفته یازدهم لیگ برتر در ورزشگاه آزادی میزبان مس 

کرمان خواهد بود. شاگردان گل محمدی در حال حاضر با 21 امتیاز 

در صدر جدول رقابت های لیگ برتر قرار دارند.

3 گزینه عربی پیش روی درویش است

یحیی مخالف اردوی ترکیه
کادر فنی پرسپولیس پیش از شروع فصل درخواست برگزاری اردوی 

خارج از کشور در ترکیه را داشتند که مدیریت این باشگاه بنا به دلایلی 

نتوانستند شرایط را برای برگزاری این اردو فراهم کنند. در حال حاضر 

با توجه به تعطیلی 45 روزه مسابقات لیگ، باشگاه پرسپولیس پیشنهاد 

برگزاری اردوی ترکیه را به یحیی گل محمدی داده است که با مخالفت 

این مربی همراه شـــده است. یحیی به دلیل اینکه هوای ترکیه تقریبا 

سرد اســـت از رضا درویش خواسته مقدمات اردوی سرخپوشان را در 

یکی از کشـــورهای حوزه خلیج فارس فراهم کند. کشورهای کویت، 

امارات و عمان کشـــورهای مدنظر باشـــگاه پرسپولیس برای برگزاری 

اردوی خارجی سرخپوشان هستند که هزینه آن قطعا بیشتر از اردوی 

ترکیه خواهد بود. پرسپولیس همچنین قصد دارد در این اردو حداقل 

سه بازی تدارکاتی داشته باشد.

بهتاج: درباره بند جدایی در قرارداد کاوه حرف نمی زنم

رضایی در هر تیمی بازی کند 
عزیز فوتبال ایران است

   مدت تعطیلی تمرینات سرخپوشان مشخص شد

 2 روز تعطیلی اضافه
 پاداش برد مس

مدیران قبلی و فعلی به جلسه خصوصی سازی رفتندمخالفت گل محمدی با مرخصی لوکادیا و شیخ

ناآمادهاید
بایدبدنسازیکنید

آجورلو:پولبورس
صرفبدهیهاشد

تصمیمبرایفسختصمیمبرایفسخ
بارضاییاست!بارضاییاست!

پیگیری »فرهیختگان« درباره قرارداد خاص مهاجم تراکتور

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش
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واعظی در گفت وگو با »فرهیختگان«: کی روش را آوردیم که صعود کنیم 

پرسپولیس بیشترین شانس را برای قهرمانی دارد
با حضور بیرانوند بازیکنان دیگر ترسی از پاس به گلر ندارند

تداوم جذابیت و موفقیت بزرگ ترین چالش سرمربی قائمشهری ها

مطهریرکورد
سرمربیموفقراشکست


